
私たちは半導体関連のグローバルな業界団体で、学生を対象とした半導体の業界イベント「未
来COLLEGE」を開催していま す。本日は「未来COLLEGEインターンシップ合同説明会」を
貴大学の学生の皆さまにご案内賜りたくご連絡を差し上げまし た。 

半導体はAI・自動運転・スマートシティなどのデジタル社会を支える重要基盤であり、世界の
半導体産業の市場規模も拡大を続 け、業界へ多方面から高い関心が寄せられています。理系学
部の方のご活躍のフィールドも年々大きく広がっており、機械や電 気、材料、化学物理はもと
より、情報など幅広い知識を持つ方々におかれましても半導体業界でご自身の専門分野を活か
して大 いに力を発揮しています。 

学生の皆さまには、本イベントを活用し今後の就職活動等にお役立ていただきたく、お力添え
賜りますようお願い申し上げま す。 

+++未来COLLEGEインターンシップ合同説明会2023++++++ 

【対面開催】 \エンジニアの方と直接話ができるチャンス!/ 関東:6/10(土) 11:00-17:00 東京共和
文具会館(浅草橋駅徒歩3分) 関西:6/18(日) 11:00-17:00 高槻城公園現代文化劇場北館(高槻市駅
徒歩4分) 

【オンライン開催】 \ご都合に合わせてどこからでもご参加可能!/ 1回目:6/3(土) 10:00-18:00 2
回目:6/14(水)-6/15(木) 16:00-20:00
*Microsoft Teamsにて各社2回開催 

・参加企業:32社(対面・オンライン含め) ・参加対象:学生(学年不問、博士・ポスドク歓迎!) 

▼詳細や参加申し込みはこちら https://www.semijapanwfd.org/internship.html 

++++ +++++++++++++++++++++++ 

※イベントへの参加につきましては学年・学部等不問ですが、各企業が開催するインターンシ
ップは対象が限定されていること もございます。あらかじめご了承くださいませ。 


